
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ОУ. и. ш 
ПРИКАЗ 

№. 

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ, 
научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе высшего 
образования СВ.5000.* «Математика» 

Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе от 
02.10.2018 № 9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных 
квалификационных работ и утверждения тем ВКР в 2018-2019 учебном году» на 
основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить 
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе 
бакалавриата СВ.5000.* «Математика» по направлению подготовки 01.03.01 
«Математика» (Приложение). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе 
«Государственная итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты 
издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. Предложения по изменению и/или дополнению 
настоящего приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии УГСН 01.00.00 
Математика и механика №06/01-03-2 от 29.11.2018. 

Начальник Управления 
образовательных программ М.А. Соловьева 

Г 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
к приказу начальника Управления образовательных программ 

ОТ//щ( № 

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся 
по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5000.* «Математика» 

по направлению подготовки 01.03.01 «Математика» 

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя ВКР 

Должность Структурное подразделение 

1 2 3 4 5 6 
1 Ахтямов Данил 

Айдарович 
Гомологии и производные пределы групп Михайлов Роман 

Валерьевич 
ведущий 
научный 
сотрудник 

Лаборатория "Современная 
алгебра и приложения" 

2 Баботин Никита 

Николаевич 

Алгоритмы для NP-трудных задач на 

иерархических графах 

Куликов Александр 

Сергеевич 

доцент Факультет математико-

механический 

3 Белова Татьяна 

Сергеевна 

Нижние и верхние оценки на 

вычислительную сложность задачи 

максимальной выполнимости 

Близнец Иван 

Анатольевич 

доцент Факультет математико-

механический 

4 Бочков Иван 

Алексеевич 

Теоретико-числовые вопросы, связанные с 

матрицами Якоби 

Романов Роман 

Владимирович 

доцент Кафедра высшей математики 

и математической физики 

5 Вахрина Анастасия 

Олеговна 

Тропическая геометрия и электрические 

цепи 

Иванов Сергей 

Владимирович 

профессор Факультет математико-

механический 

6 Воронин Денис 

Михайлович 

Приближённые алгоритмы для 

иерархических графов 

Куликов Александр 

Сергеевич 

доцент Факультет математико-

механический 

7 Г аевой Никита 

Сергеевич 

Сложность алгоритмов для задачи 

выполнимости 

Гирш Эдуард 
Алексеевич 

профессор Факультет математико-
механический 

8 Евтушевский 
Всеволод Юрьевич 

Решетки типа Фибоначчи Петров Федор 
Владимирович 

доцент Факультет математико-
механический 



9 Елизаров Никита 
Вячеславович 

Геометрические аналоги локальных 
формул 

Востоков Сергей 
Владимирович 

профессор Кафедра высшей алгебры и 
теории чисел 

10 Золотов Борис 
Алексеевич 

Алгоритмические аспекты Теоремы 
Александрова о развёртке 

Храмцова Елена 
Александровна 

старший 
преподаватель 

Факультет математико-
механический 

11 Крачун Дмитрий 
Николаевич 

Коммуникационная сложность и 
потоковые алгоритмы 

Куликов Александр 
Сергеевич 

доцент Факультет математико-
механический 

12 Кузнецов 
Александр 
Сергеевич 

Полнота систем частотно-временных 
сдвигов гауссиана 

Белов Юрий 
Сергеевич 

доцент Факультет математико-
механический 

13 Куликов Алексей 
Игоревич 

Спектральный синтез в пространстве 
Пэли-Винера 

Белов Юрий 
Сергеевич 

доцент Факультет математико-
механический 

14 Лосев Илья 
Олегович 

Матрицы Якоби с лакунарным спектром Белов Юрий 
Сергеевич 

доцент Факультет математико-
механический 

15 Макаров 
Владислав 
Маратович 

Исследование GF(2)-rpaMMaTHK Охотин Александр 
Сергеевич 

профессор Факультет математико-
механический 

16 Мамаев Даниил 
Антонович 

Конфигурационные пространства 
многоугольников с условиями на длины 
сторон 

Панина Гаянэ 
Юрьевна 

профессор Кафедра высшей геометрии 

17 Монаков Григорий 
Викторович 

Свойство отслеживания для 
негиперболических систем 

Тихомиров Сергей 
Борисович 

доцент Факультет математико-
механический 

18 Мораховски 
Александер 
Даниэль 

Нижние оценки числа состояний в 
однозначных конечных автоматах 

Охотин Александр 
Сергеевич 

профессор Факультет математико-
механический 

19 Мрыхин Михаил 
Кириллович 

Изыскания в области формальных языков Охотин Александр 
Сергеевич 

профессор Факультет математико-
механический 

20 Нордскова Анна 
Владимировна 

Точность действия групп кос, заданных 
ADE конфигурациями сферических 
объектов, и производные группы Пикара 
самоинъективных алгебр конечного типа 
представления 

Волков Юрий 
Владимирович 

доцент Факультет математико-
механический 



21 Пасс Галина 
Юрьевна 

О базисе групп Чжоу некоторых 
компактификаций пространств модулей 

Панина Гаянэ 
Юрьевна 

профессор Кафедра высшей геометрии 

22 Перстнева Полина 
Сергеевна 

Варианты теоремы де Леу-Кацнельсона-
Кахана для двумерного тора 

Кисляков Сергей 
Витальевич 

профессор Кафедра математического 
анализа 

23 Сажнева Елизавета 
Александровна 

Сложность GF(2)-onepauHfi над 
регулярными языками 

Охотин Александр 
Сергеевич 

профессор Факультет математико-
механический 

24 Софронова 
Анастасия 
Александровна 

Возможность переноса резолюционных 
нижних оценок на другие модели 
вычислений 

Ицыксон Дмитрий 
Михайлович 

доцент Факультет математико-
механический 

25 Тарасов Александр 
Сергеевич 

Внутренние объемы эллипсоидов Запорожец 
Дмитрий 
Николаевич 

доцент Факультет математико-
механический 

26 Уланова Арина 
Андреевна 

Пути в градуированных графах Петров Федор 
Владимирович 

доцент Факультет математико-
механический 


